
          

UCHWAŁA Nr XXIII /123/2019 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 30 grudnia 2019 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/335/2018 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia                        

16 maja 2018 roku w sprawie ustalenia wysokości cen urzędowych i opłat za usługi 

przewozowe lokalnego transportu zbiorowego 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 oraz art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2019r. poz. 506 ze zm.),  art. 4 ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (tj. Dz.U. z 2019r., poz. 712  
ze zm.), art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. prawo przewozowe (tj. Dz.U.  
z 2017r. poz.1983 ze zm.) oraz art. 50, 50a i 51 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r.                   
o publicznym transporcie zbiorowym (tj. Dz.U. z 2018 r., poz. 2016 ze zm. oraz art. 105 i art. 
214 ustawy z 20 lipca 2018r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz. U. z 2018r., poz. 
1668 ze zm.) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. W uchwale Nr XLVI/335/2018r. Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 16 maja 2018r.             
w sprawie ustalania wysokości cen urzędowych i opłat za usługi przewozowe lokalnego 
transportu zbiorowego wprowadza się następujące zmiany: 
§ 2. ust. 2 tiret 2 otrzymuje brzmienie: 
    - studenci kształcący się na studiach pierwszego lub drugiego stopnia albo jednolitych  
    studiach magisterskich; 
Do § 2. ust. 2 dodaje się tiret 4 w brzmieniu: 
    - doktoranci. 
 
§ 2. W załączniku Nr 2 do uchwały Nr XLVI/335/2018 z dnia 16 maja 2018r.  Rady Miejskiej                             
w Ostródzie ,,Zasady korzystania z uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów”          
w kolumnie ,,Uprawnieni do przejazdów ulgowych” pkt 4 otrzymuje brzmienie ,,studenci           
i doktoranci”, w kolumnie ,,Dokument uprawniający do przejazdu ulgowego” pkt 4 otrzymuje 
brzmienie ,, Legitymacja studencka i doktorancka”.  
 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostródy. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po jej publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty.  

   

  

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 W dniu 02.10.2018r. do Gminy Miejskiej Ostróda wpłynęła skarga na uchwałę 
Nr XLVI/335/2018 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 16 maja 2018r. w sprawie 
ustalenia wysokości cen urzędowych i opłat za usługi przewozowe lokalnego 
transportu zbiorowego. 

Wojewoda Warmińsko-Mazurski wnosi o stwierdzenie nieważności wyrażenia 
,,do 26 roku życia” zawartego w § 2 ust.2 tiret drugi w uchwały. 

Art.105 ustawy  Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce /Dz.U. z 2018r. poz. 
1668 ze zm./ brzmi ,,Studentowi przysługuje prawo do korzystania z 50% ulgi w 
opłatach za przejazdy publicznymi środkami komunikacji miejskiej.” 

W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie uchwały w celu spełnia 
wymogów ww ustawy. 

 

 

 

 

 

 

 

 


